PRHFTITURA
SECRTTARIÂ DÂ t§IFRAgSTRUTURÂ

QUARTO TERMO DE ADTTIVO AO CONTRATO Ne SO(àAZFSEINFRA,
CETEBRADO EM 24 DE AGOSTO DE 2A2I, ENTRE O MUNICíPIO DE

SOBRAL E A EMPRESA CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA-EPP,

PARA O FIM QUE NELE SE DECLARA.

Pelo presente termo de aditivo, o Município de Sobral, através de sua Prefeitura, situada à Rua Viriato de
Medeiros, ne 1.250, Sobral/CE, com CNPi ne 07.598.6341A001-37, doravante denominada CONTRATANTE,
neste ato representado por seu Secretário da lnfraestrutura, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, residente e
domiciliado nesta cidade de Sobral, Estado do Ceará, e a empresa CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ ITDA-
EPP, com sede na Avenida Padre Antônio Tomas, ne242O, sala 105, Ed. Diplomata, Aldeota, Município de
Fortaleza, Estado do Ceará, CEP 60140-160, inscrita no CNPJ sob ne IL.962.967/0001-70, doravante
denominado CONTRATADO, neste ato representada por sua procuradora legal, a Sra. LEDA SIQUEIRA BESSA

FAçANHA, Brasileira, Engenheira civil, portadora da cédula de identidade ns 1,470745 SSP-CE e inscrita no
CPF sob ns 2A3.777.382-A4, residente e domiciliada na Rua Bento Albuquerque, ne 360, apto. L502, Bairro
Cocó, no Município de Fortaleza, Estado do Ceará, CEP ns 60192-060, doravante denominado CONTRATADO,
resolvem celebrar o presente aditivo ao contrato supramencionado, tendo em vista a Licitação sob a

modalídade de TOMADA DE PREçOS n" AO6/2O21-SEINFRA/CP[, tudo de conformidade com as disposições
da tei Federal ns 8.666/93 e suas alterações, mediante as cláusulas e condiçôes a seguir expressas, que
reciprocamente outorgam e aceita m :

cúUSULA PRIMEIRA_ DA FUNDAMENTAçÃo LEGAL

Fundamenta-se o presente aditivo no contrato supracitado, no Art. 57, §le,ll, da Lei ns 8.666/93

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente aditivo ao contrato supramencionado tem por objetivo prorrogar o prazo de EXECUÇÃO por mais
90 (noventa) dias corridos - iniciando-se dia 24/11/2022 e findando no dia 22/O2l2An. e de VIGÊNCIA por
mais 90 (noventa) dias corridos - iniciando-se dia 16/03/2023 e findando no dia 1,4/A6/2023, para

CoNTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECTALTZADA PARA EXECUçÃO DA ESTAçÃO DE TRATAMENTO - ETE DO
SISTEMA DE REDE COLETORA DE ÁGUAS SERVIDAS, NO DISTRITO DE RAFAEL ARRUDA, MUNICíPIO DE

SoBRAL/CE.

cLÁusuLA TERCETRA - DAs DrsposrçÔEs FrNArs
As demais cláusu ora não foram por este termo alterada permanecem como no contrato
original, todos os fins e efeitos de direito
E, por esta assinam o presente Termo de AditÍvo em 03 (três) vias de igual
teor e na nhas

Sobral/CE, em 24 de novembro de 2A22.

t
Ce Sohral

UNICíPIO DE SOBRAL CO A P

ETARIA DA INFRAESTRUTURA LEDA SIQUEIRA BESSA FAçANHA
CONTRATADAMACHADO BASTOS

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

NOme: §o11 ]6"uus f--rs\ L§\l,ur'r

CPF: Olt ày1 ,t11 ü'
Assinatura:

"[u ^.'*U I t-"-*,

Nome: ,))a,.r.,s F ,kl*
cpr: úri\ .z\g.83 -83

assim j
num so

e comb

Assinatura:

u*o.ylrro f,i»toz

DlÁRIO OFICIAL D(} N'IUNICipIO nn SORR{L-Ano VI-N" 1470, scgunrla-t'eira,12 de dezembro de 2022

EDITAL SMS N" I612fr27, . RTSULTADO DOS RE{]URSOS E
IIESULTADO FINAL I}O PROCESSO SEI-ETI\'o - PROCESSO
st LFTlvo sl\lPLtFrcADu t,\lr \ t orr n-iraçÀ() 1F.t\lPiJR \RtA
DE EXt--Ef'Ll{oNAL INTEI{FSSE PUBI ICO F FORVíAÇÀO DE
CADASII{O DL, I{ESEIIVA DE PI{OFISSIONAIS DESTINADOS Á
E,SL]OLA DE S,{UDE PUBLiCA YíSC]ONDE DE SABOIA . ESP.VS,
UNIDADE ADL,IINISTRATI\â VÍh.CULADA A SECRETARIA
MUNICII'AL I]A SAUDF]. NOS TT]RI\,{OS DA LEI MUNIC1PAL N" I 61 3,
DE 09 DE ]\4ARÇO DE 2017 E D0 DECRhTO MIINICIPALN'2.562" DE
29 DE -lANElR0 DE 2021. AConiissào Orsanizadora do Processo Seletivo,
no uso tle srus atribuições legais. com base no Edital SMS n'' 1612022. que
regulamenta o processo seietirc simplificado ob.jetivanilo a i'or-maçào de
ca{lastro de reselva tie proiissionais destinaclos à Escola de Saúde Pirbiica
Visconde clc Saboia - ESP-VS, unidade ariministrtrtir.t vincuieda à Secretaria
Ir'lunicrpai da §airdt, IIESOLVE: I. Inhl'mar que os ldcurso\ r'rtclp()\tos
Íirram julgados indel'eridos- I l. Infonlar quc r)s recorrentes pôdei:ão so licitar,
dentro do prazo de.18 horas. caso quciram. as rozões do indeÍcrirnento por
rneio de requr=rinrento dirigido à Corlissão Organizadora do Processo
Scleti'ur:. atrales do e-mail recursos-espvsledital l62ii2ltggnrail.com. as

cluais serão enviadas para o e-mail do recorrente dentro do prazo de cincr-r dias
irteis â contar do rccebirncnto tia solicitação. 1I1- Divulqar. em ordcm
ciassificatória. o resultado Íinal do processo seietivo. conibnreANEXO t clo
presenle termo. Sobral-CÊ, i2 dc dezenrbro de 2022. ÀRfUR LIRÂ
LINIIAR-ES . PRESIDENTE DÀ C(I\4ISSAU ORGA\IZADORA DO
PROCESSO SSLETIVO,

tlristrLr indi! do Bralil dr lla.edo SlIi 78,0t1
('iébni dos Srnlos Lirnr

Paln.la de Vas.on.elos Rodrirues
:7,00
21.50

6

N' 1.561/102t

bsc no subilem 5. I Siüone d€ n mçâ CddN t5,00

Nàr Lloru

CLASSIICAÇTO
(lutrérir l,inssr leod0ro Farias

P0MUÀÇÃo
50.75

S'bele Ponlcs Rodha
F anciscâ E1zêtrit Âlexâ.d.ê
roãnE aãmoiõvalmrc Lrr

.:4,5-5

5 riá!io \rârquc! DÀilâsc.no

26.511
(inrili VIâÍtins de 0li\ci.! 26_00

! :\íúniâ lliná llcrún" l.llrLÍo

§"ào.ià(siti.à!6 .nil
bse n,r subire§ i.i

Jo3flrini lsrãcl dô S.rs, Trir.irà
Msiâ D.aaty Percira 15,00

SÀNTÂ CÂSÀ DE. MISERICÓRDIÀ DE SOBRAL

Ii,I}I'fAI, \' 0512022. DEPEiSC}IS . RESLTLTAD(] TINAI-- DA
SELEÇÂO INTF-RNA PARA O PI].TI]N{]HIMENTO DE V,\GÂS PARA
( I R\O DI, POS-URAI)I ,\! À() FM I.\I LIt\4,\(,L\I OtsJ II:TRI('A
PARÀ ENFERMEIROS DA SANTA CASi\ DI] \,1ISERICÓITDIA DI]
SOBRÂI-- A Conissão Avaliaciora clo Processo Seletivo Intcrno para
Prccnchimeuto de Vagas para Clurso de I'ós-Graduação crr Ent'ermagem
Obstótrica. no uso dc suas atribuiçõcs lcgais, cotr basc no Editai N" 05 2A22-
DEPE,'SC\.{S. RI:StltVIr: I. T)ivuigaloresultado tinai da seleçào:

cla InÍl'acstrutura. o Sr. DAVID MACT1ADO BASTOS. CONTR.ATADA:
CONSl'RtjTOI{{ SÀNTABI,ATRIZ LTDA-EPP. inscrita no |NPJ sob o l"
1 1.962.967iü0{ll-70, representada po1' seu represcntante legal" a Sra. LEDÂ
SIQUEIRA IIESSA FAÇANHÂ. tuIODALIDADF.: T'OI\,{ADA DE
PR EÇOS r:" 006,,2í12 1 -SEINi.'I{A /tlPL. I' LjNDAMENIT\(' \() LL.( i.\L.
Art.57, §1", It. da Lei n" 8.666i93. OBJETO: Prrirrogar o praztr tle
EXL,C{JÇÀt) por nrais 90 qnovenra) riias corridos - inicianrlo-se dia
24i11i2021 e findar,do no dia 22102,'2023, e tle V{GÊNCIA por n-rais 90
(noventa) dias conitics - iniciando-se dia 1ír103i2ti2l e findando no dia
14106,,2023. PArA CONTR{TAÇÃO DL EMPRESA ESPECIALIZAD.À
PAILÀ EXECL]ÇÀO DÀ ESTA('ÀO D[ TRAT,\\{ENTO . ITTE DI}
SISTE\I-\ DE REDE C'OLETOL{ DE ACI]ÂS SER\'{DAS. NO
I)ISI RI I( ) DF R \T\FI ARRI D \. \4U\ICíPI( ) DI- \( )RR,\I ,('L-.

SIGNATÁRIOS: I)A\.'ID MACHADO I]ASTOS . SCCTCIáriO <JA

Ínli'aestruiura - LEDÀ SIQULIRA IIESSA FA{.IANHA - rrprcsentanre Ca

t ONST Ri,TTOR,{ S,À.NT,\ BEATRIZ LTDA-L PF. DATA DA
ÀSSIN.,\TLIRA: l.{ de Novembro de 2022. .}o..io Victol Silva Cameiro

Ioorilena<ior Juridico da SElN FRA. _.[

cor()cÀ(rÀo CA\,IDÂTO

Jcara Pauiâ Torcs Lopes Ap!pvado(a) 2i

AproÊdo{a) \

Ralitl rl. Souz. l11o 5

SECRtrTÀRIA DO URBÀNISMO, HÂBITÃÇÁO
E MEIO ÂMBIENTE

PORTARIA I{" 1612027 - SETJ&{4. - INSTITUI A CON,IISSIIO TECNICA
tisPEL-lAL - {.lTE PAR^ À\l\Ll.\ç',-\(} DAS PR()P( )S',IAij ORIUNDÀS
DA C:ONt]ORRÊXCiE PL;SI-IL]:\ INTERN,AI]IÜNAL N' L--P22O()I -
SEUMA. A SECRIT'|AIiI.à D(} UR.BANlstulo. HABfi.\ÇÀ() F. MutO
AMÍll[Nl-E t.ro uso tlas atlibuiçôes quc the conferel'n o âr1. 68 da Lei
Orgãnica clo Municipio cÍe Sobrnl, t CONSIDERAT-DO a necessidadc dc
institurçào e composiç:lo d:r Comissào Técnica Especial - fiTE. prevrsta no
itcm 8.4.7 do Edital da Ctincorrôncia Púrblica Inlernacioniil N' CP22ú01-
SEUi\{^, para ar aliaç:ào das prüpostas oriundas da Contratacào de Ernpresa
para Supervisão Técníca e Socioamhiertal das Ohras de Infiaeslr-utura do
Programa de l)esenvolr.-imenlo Socioanrbiental de Sobrai - PI{ODHSOL
RESOLVE: Ârt. i'. f-jca instjmída a Cornissào Técnica Especial - CTE pa-ra.

avaliação cias propostas oriundas da Concor-rôncia Pública Intemacii-.nal n"
CP22001 - SEUMA. que tem couo objeto a Cotltratâcão de Empresa para
Supervisão Técnica e Socioambiental das übras de Infiacstlutr-Lra do
Programa de f)esenvolr.inrento Socioanrbiental rlr Sobral - PRODESOL.
Art- 2". A CTE será constitrúria pclos scguintcs pâfiicip:riltes. iotalizando 03

itrôs) r'nembros: I. Fernanria Elias Fernandcs. floordenadora Geral do
Proglama dc llesen.;olvirlento Socioamlrjental t1e Sobral - PRODESOL
(Presidcntc): ll. Alana F:igueircdo Pr:ntes, L.oordenadora de Planejamenl.o
Llrbano da SEUi\4A (nrenrbro): Ill- Francisco Antônio Femandes lr{oreira.
Coordenarlor de Sanearrrento do Prograila de I)esenvolvimento
Socroirn:bientai dc Sobral - PRODESOL (nrerlbro). Ar"t. 3". ljsta Portaria
entrâ err visor na daki da sua publicação r.ro Díário Oilcial do Município -
DOM, PUtsL]QIE.SE E CLB4Pi{,T.SE. GABI.ÀiETE D,{ SECR,IT.{I{IÁ
DO URBANISMO. HAtsrTÀ(-\O E r,tErO Àr\,tBiENT[" ]tNl 12 DE
T]trZE]\,{BRO I]E ]022. N{ARII,IA COUVE1À FERREIRA I,IMA .
sEtrRETÁRL{DO IJRB,\NtSM(). H.,\LrrT7\Ç,\O E \{E IO AI,{BIEN IE.

SECRETARIÀ DÀ CULTURA E TURISMO

EXTRATO IX] CONTRÀTO ]i' 68/2$22-SEC T] UI'. CT)N T R ATAN'TE:
MUNiCÍi'}IO DE SOIIRAL. por intcméilio da Secrera|ia <la flulrura. e
'lurismo. representada por sua Secretália. a Sra- Simone Rrdrigues Passos.

CONTR.\TAIl:\: COMLIRfll;\LTREN-D E SERVIÇOS LTDA. inscr-ita soir
o CNP.I n" 3ii 9811.22010001-76. OBJETO: Constihrj objeto deste coÍiÍafo .1

aquisiçiro r.le rquiparrcntos .1c iniônlática l\'. para atender a instaiaçiio da
nora secic da Sccrctaria ria Cultura e furisrno. conibnne especificaçõcs c
quirntitatir os estimados no Temo de Referôlsia r neste colttraÍo.
VIODALTDADE: l)ispcnsa dc Licitação n' DP220l6-SE(lUl.T. Procrsso no
1'j22241i,2022. Cotação Elctrônica (COEP) n" 2012,311.-37. V,,\LOlL
GLOBAL: RS.1.520,00 íum nrii c quinhentos e virte leai:r. DOTAÇÕI5
O{iÇ-AMENT^RI:\S: 31.0l 04. 122 0500. l..10i.1.4.90.52.00. 1.50(i.
0000. {f0 (Fontc de reculsos ordinziriosl. DA |ISCALIZÁÇ \O: \ ç\rjlrrçàü
contratual será acompanhada e fiscalizada por .loão Victor da {-osta
Car-valho. PRAZO IIE VICENCIA: 0 prazo ilc vigência tlo contrato será dc
i2 (doze) nteses. contadi:s a partir da sua assinatura. DATA DA
ASSINATUI{A: ú8 dc dczi:rnbro dc 2022. SItl\ \l'.iRlOS:
RLIPRI:SEiYIANTE D,\ C{)NTR,{TANTE: Simone }lodrigues Passos,
REPRESEIJTA).{TE DA CONTRATÂDA: Sra. Maria L,ucia da Pcnlia
!'rrsconcelos. r\rlur Kerncdl, Àragão Paiv:r - UOORDE,N"ÁDOR .í LrRÍDl( ()
DASTCLiLT.

EXTRÀTO DO CONTRATO N" ír9/2022-SECULT. CON-IRATÀNTE:
l\4U\lCÍPIO DE SOBRAI-, por iirrernredio t1a Sscretalia da Cultura e

Tut'istno, representacia por -sLra Secrelária, a Sra. Simone l{odrigues Passos.
(-'ONTR-\T,\D.\; \'ERA BEZITRRA FEI-IX. inscr:ira -cob o CNP.i n.
44.6(ri.4-§0'tl00l--r0. OtsJET0: Cixrstitrri objeto deste contraiü a aqLrisiçào

II. Informar quc os candiclatos aprovados devcrào compàrcccr ató o dia
l3ll2/20:2 à Llscola cle Saúde Púrblica Visconde de Saboie portando a

seguinle tiocuinerltaÇão. colfirnr.rc dÍsposto em edital: alCópias do Dipiomr
i,ie Graclueçâo ern EnÍ'clmagenr: b)ilC; c)CPF; d) Titulo de Eleiol e)Carreiri:
de Reservisla. para pessúrls do sexrr mascnlino: t-iComprovante de
Residência; g)Foto 3x4; h)Declaração dc Liberacào clo Prrrfissional assinada
pelo gestor do Set"iiço; e i)Fichr de Inscrição, qu* será encaminhada ao e-
rlail do caudidato apror.aclo. Kairo Cardoso da Fr*ta - Presidente da
Cornissão Av;rliadora.

SECRET,4.RI,d DÀ INFRdE STRUTURA

l-rxrn-,rro DO QTJARTO TERMO DEADITIVOÀO CONTRÂTO N
5OI2O21 - SI:INFR,A. PROCESSO N' P225986/2022. I]ONTR,{TANTE:
PR UFtTITURÀ Mt,iNICIPz\L DE SOtsRAt-, repÍesentado poÍ seu Sccrctárir-

09

ANEXO .
.C,

cl.{ssttsrcÀÇ.\o
I

RESI]LT-{DO PoNTUAÇ,{o

t-uiz ( lcu{lio Ribciír Pcrens